
ii:l2Z
aa
oa
aa

ABDULAH NAt(AS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdeviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj. l6-3014-13122
Datum: 20.09.2022. godine

Na osnovu odredbi dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) tadke a)' d) i e) Zakona o javnim nabavkama

i.ifrrU."i glasnik BiH", broj 39llaj, na Preiorukl o ponistenju postupka na!a1!e 3 lotov.e" 2..6' 7 '
r-,s,10,ir, r:, t4,ts,t7,ts,ze,zd,30,3;,34'3s,i6,37,38,39,40,41'42'43'44'45'46'47'48'
ib,st,iq,iaiaor 

.broj: 
t6_3014_i1 tizoao.og.zozz. godine, u postupku javne nabavke 

-*I1i:.tl:."rg"i.i i potroini materijal za potrebe odsjeka za patologiju sa prosekturom, drreklor Javne

ust ove Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", donio je

ODLUI(U
o ponistenju postupka iaYne nabavke

dlan 1.

poniStava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrosni materijal za potrebe odsjeka

za patologiju ., p"or"ktr"o., jer nije dosiavlje'" 
'ij"do" 

ponuda u odredenom krajnjem roku'

za lotove:
I. LOT 6 _ ANTITIJELO GATA 3

2. LOT 7 - ANTITIJELO P4O

3, LOT 8 _ ANTITIJELO SOX IO

4. LOT 9 - ANTITIJELO MARTl+ Tyrosinase

5. LOT l0 - ANTITIJELO Ariginase I

6. LOT 11 -ANTITIJELO Pl6
7. LOT 13 _ ANTITIJELO ARA
8. LOT 14 _ ANTITIJELO PAX 8
9. LOT 15 _ ANTITIJELO MUC 4

10. LOT 26 - Antitijelo-OCT2
I l. LOT 28 - Antitijelo-Tclt
12. LOT 32 - Antitijelo-BCA-225
13. LOT 34 - Antitijelo-c-Myc
14. LOT 35 - Antitijelo-CD-45 RO

15. LOT 36 - Antitijelo-CD 74

16. LOT 37 - Antitijelo-EcFR
17. LOT 38 - Antitijelo-CAM 5.2

18. LOT 39 - Antitijelo-FASCIN
19. LOT 40 - Antitijelo-FOX Pl
20. LOT 41- Antitijelo-GLYPICAN-3
2l. LOT 42 - AntitijeloJMP 3

22. LOT 43 - Antitijelo-LEF'l
23. LOT 47 - Antitijelo-STATHIMIN
24. LOT 48 - Antitijelo-TlEI
25. LOT 49 - Antitijelo-UROPLAKIN lll
26. LOT 5l - Antitijelo-NKX 3.1

27. LOT 56 - Antitijelo-AlPHA I ANTICI{YMOTRYPSIN

1

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370, e-mait: info@obs.ba; www.obs.ba



Ponistava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrosni materijal za potreh odsjeka

za patologij; ." p.o."-ktr"o., jer nijedna od dostavljenih ponuda nije prihvatljiva, za lotove:

1. LOT 30 - Antitijelo-CD4
2. LOT 45 - Antitijelo-PD-Ll
3. LOT 46 - Antitijelo-PSA
4. LOT 60-ALKOHOLI U HISTOLOGIJI

PoniStava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrosni materijal za potrebe Odsjeka

za patologij; sa piosekturom, jer je cijena jedine prispjele prihvatljive ponude ponuilada znatno

ve6a od osiguranih sredstva za predmetnu nabavku za lot:
I. LOT 2 _ KITOVI ZA SPECIJALNO HISTOHEMIJSKO BOJENJE

2. LOT 17 - ANTITIJELA od 7ml ZA IMUNOHISTOIDMIJSKE ANALIZE
3. LOT 18 - ANTITIJELA od 6 i t2 ml ZA IMUNOHISTOHEMIJSKE ANALIZE
4. LOT 44 - Antitijelo-Myo Dl
5. LOT 54 - Antitijelo-ANTl ANDROGEN RECEPTOR (AR)

Ova Odluka objavit 6e se na

,frim. dr. Abdulah Naka5" @ob$3)

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja

dlan 2.
intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica

Chn 3.

ObrazloZenje
postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke,

broj: l6-3014-l/22 od 31.05.2022. godine.

Javna nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, JN-40/22'

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 165.000'00 KVI.

Obavjestenje o nabavci, broj: 1125-1-1-235-3-14t22, objavljeno je na Portalu javnih.nabavki

dana-12.0i.2022. godine. SaZitak obavjestenja o nabavci objavljen je u Sluzbenom Glasniku BiH,

broj: 56122 od 19.0E.2022. godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem, btol 16-3014-2122 od 31.05.2022' godine'

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opda bolnica

,,prim. ir. Abdul;h Naka5.. Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 16:3014-10122 od 12.09,2022.

godine, Preporuku o ponistenju postupka nabavke za lotove: 2, 6,7,8,9,10, t l, 13, 14, 15, 17, 18'

).a,2s,t0,32,34,35,36,37,39,js,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,51,54,56i60; broj:lG
3014-ttt22 od 12.09.2022. godine i Izvjestaj o radu, broj: 16-3014-12122 d 12.09.2022. godine, u

postupku javne nabavke - Antitijela, reagensi i potroSni materijal za potrebe Odsjeka za

patologij u sa prosekturom.

u postupku po Izvjestaju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvisila btvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajude zapisnike, u

kojima je uwrdeno sljede6e:

- daje u predmetnom poshrpku zaprimljeno 5 ponuda,

- daje blagovremeno zaprimljeno 5 ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

2



Upostupkudono5enjaoveodluke,posebnosucijenjene.dinjenicedaieKomisija'pravilnoipoFuno.
izvrBila ocjenu kvalifikovanosti^;J";il;; ;itgta i o"i"n' ponudu' u skladu sa kriterijima iz

U postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postuoila te da ie preporuka o poniStenju

postupka nabavke data u *ruau tu Zuio*m ojavnim nabavkama' podzakonskim i internim aktima i

Tenderske dokumentacije

Nadalje, u

,,Prim. dr. A
osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

tenderskim dokumentom

nabavkama

avne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA op6eg prava, Sef Odsje

Dostaviti:
- Ponudadu: ENA d.o.o. Sarajevo

- Ponudadu: TUZLA - FARM d'o o Tuzla

- Ponudadu: BIOGNOST BH d o o Sarajevo

- Ponudaau: SEMIKEM d.o.o Sarajevo

- Ponudadu: MEDIMAX d.o.o Banja Luka

- Odjeljenje za radunovodswo, plan i analizu

- Odsjek zajavne nabavke
- Bolnidka aPoteka

postupku ocjene provedenog postupka' direktor Javne ustanove Op6a bolnica

bdulah Nakas" nij" nusuo ,u,togl, 'iffiilnosti 
niti propuste u radu koji bi eventualno bili

Obzirom da do odredenog krajnjeg roka za prijem Rony-da 1a 
lotove: 6' 7' 8' 9' l0' l1' 13' l4' 15' 26'

28, 32, 34, 3s, 36, 37 , ze, :.r-l'to'-ii'-ii, iz' h, $' +s' 5l i 56 nije pristigla nijedna ponuda'

il;ffi; ." p.Ji".1.i ""i , ,tr"ol sl oJredbama dlana 69. stav (2) tadka a) zakona o javnim

Obzirom da nijedna od pristiglih ponuda za lotove.3O' 45'46i60 nije prihvatljiva.za Ugovomi organ'

;;ri;;;;il;;;Jmet;i lo;vi ri skladu sa odredbama dlana 6e stav (2) tacka d) Zakona oJavnrm

nabavkama.

obziromdajezalotove2,|7,|S,44i54pristiglapojednakvalifrkovanaponuda,alidajecijenaiste
znatno ve6a od osiguranih ,r"a.iru, ," pria.n"inu n"barkr, ponistavaju se predmetni lotovi u skladu

,u oJ."aUu." ehni 69. .tu, (2) tadka e) Zakona o javnim nabavkama'

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 69 stav (l ) tadka b) i stav (2) tadke a)' d) i e) Zakona

o jurni. nabavkaria, odluieno je kao u dlanu L ove Odluke'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moze se izjaviri zaiba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke T"lba se

izjavljuje Kancerarij i u r"rllut "ri" 
iibrBosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili

preporu.enom postanskom posif:foi--no-"areru: Javn-a ustanova Opta Uotnica,prim' dr. Abdulah NakaS''

'fi.l.il."ic"*'u*i 12,7t0b0 Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka'

Prioremila:
Aliijana Eco, BA prava, sluZbenik zaj

IREKTOR
Ismet petanovl c

3


